
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

№ У 6 дО
город Белореченск

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по экономике 

в муниципальном образовании 
Белореченский район в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Фе­
дерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения все­
российской олимпиады школьников», приказом министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края от 14 сентября 2023 года 
№ 2688 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024 учеб­
ном году», п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 07 ноября 2023 года в 14.00 муниципальный этап всероссий­
ской олимпиады школьников (далее -  МЭ ВсОШ) по экономике в МО Белоре­
ченский район.

2. Утвердить Схему проведения МЭ ВсОШ по экономике в МО Белоречен­
ский район в 2023-2024 учебном году (приложение 1).

3. Руководителям пунктов проведения МЭ ВсОШ МАОУ гимназия (Ша­
повалов А. Н.), МБОУ СОШ 3 (Родькина Т. Б.), МБОУ СОШ 4 (Сторожев В.
Н.), МБОУ СОШ 5 (Панеш Ф. А.), МБОУ СОШ 6 (Мальцев О. А.), МБОУ СОШ 
8 (Паронян А. Г.), МБОУ СОШ 9 (Петухова И. Н.), МБОУ СОШ 12 (Мозгот В. 
В.), МБОУ СОШ 18 (Дашко О. В.), МБОУ ООШ 19 (Бурейко Е. С.), МБОУ 
СОШ 21 (Халилов М. Л.), МБОУ СОШ 23 (Недобугин А. Н.), МАОУ СОШ 31 
(Мелихов Н. Л.), МБОУ ООШ 36 (Вертягина С. Л.), МБОУ СОШ 68 (Письмен­
ная И. В.):

3.1. Обеспечить условия для проведения МЭ В сО Ш  по экономике (соглас­
но приказу УО МО Белореченский район №1538 от 13.10.2023г.) и требованиям 
к организации и проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024 учебном году в 
дистанционном формате на платформе «Цифриум» (ссылка 
https://edu.olvmponline.ru ), в том числе, видеонаблюдение и наличие обще­
ственных наблюдателей.

от O-j. V V • y lb i .

https://edu.olvmponline.ru


3.2. Направить обучающихся на МЭ ВсОШ по экономике, согласно утвер­
жденной схеме, к 13.30 в пункты проведения ШЭ ВсОШ по экономике (прило­
жение 1).

3.3. Разработать индивидуальные образовательные маршруты для участни­
ков МЭ ВсОШ по экономике.

4. Руководителям всех ОО:
4.1. Предоставить возможность участия в МЭ ВсОШ по экономике побе­

дителям и призерам МЭ ВсОШ по экономике 2022-2023 учебного года.
4.2. О намерении призеров и победителей МЭ ВсОШ 2022-2023 учебного 

года принять участие в МЭ ВсОШ по экономике в 2023-2024 учебном году 
предварительно проинформировать муниципального координатора МЭ ВсОШ 
Ушакову М. Б.

5. Школьным координаторам МАОУ гимназия, МБОУ СОШ 3, МБОУ 
СОШ 4, МБОУ СОШ 5, МБОУ СОШ 6, МБОУ СОШ 8, МБОУ СОШ 9, МБОУ 
СОШ 12, МБОУ СОШ 18, МБОУ ООШ 19, МБОУ СОШ 21, МБОУ СОШ 23, 
МАОУ СОШ 31, МБОУ ООШ 36, МБОУ СОШ 68 пройти регистрацию, со­
брать заявление и согласие на обработку персональных данных родителя (за­
конного представителя) участника (приложение 2), пригласить на платформу 
«Цифриум» участника МЭ ВсОШ по экономике и обеспечить его регистрацию 
согласно инструкции (приложение 3) в срок до 07 ноября 2023 г.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образованием 
администрации муниципального образования 
Белореченский район



Приложение 1 
к приказу управления 
образованием администрации 
муниципального образования 
Белореченский район 
№ 4 )0 0  от QJ. '/У- £Ь?

Схема проведения МЭ ВсОШ по экономике 
в МО Белореченский район в 2023-2024 учебном году

7-8 класс

№
п/п Фамилия Имя Отчество

Кл
ас

с 
об

уч
ен

ия

Кл
ас

с,
 за

 
ко

то
ры

й 
вы

ст
уп

ае
т

0 0

Пу
нк

т 
пр

ов
ед

ен
ия

Да
та

 
и 

вр
ем

я 
пр

ов
ед

ен
ия

Платформа

1 Аракелян Вероника Денисовна 7 7 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8 07 https ://ed u.olvniDonline.
2 Артемова Мария Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8 ноября Ш
3 Аскаров Эльвин Акифович 7 7 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8 14.00-
4 Байрамов Тур ал Элчинович 7 7 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8 16.00
5 Басараб Анастасия Андреевна 7 7 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
6 Васильев Богдан Романович 7 7 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
7 Воронов Даниил Сергеевич 7 7 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
8 Г аврилюк Владислав Дмитриевич 7 7 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
9 Тернавский Максим Андреевич 7 7 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12
10 Волкова Софья Семеновна 7 7 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12
11 Орляхина Алиса Павловна 7 7 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12
12 Мелешко Эвелина Александровна 8 8 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12
13 Рудь Ульяна Евгеньевна 8 8 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12
14 Скачкова Алина Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12
15 Г арманов Иван Юрьевич 7 7 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
16 Калия Ксения Владимировна 7 7 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3



17 Хамидулина Амина Рустамовна 8 8 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
18 Трошина Варвара Юрьевна 8 8 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
19 Печеницына Екатерина Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
20 Вистерова Анна Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
21 Амбарцумян Ева Степановна 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
22 Г ерасимова Виктория Александровна 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
23 Г олубкова Яна Максимовна 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
24 Кириченко Софья Денисовна 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
25 Погосян Назар Альбертович 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
26 Караибрагимова Милисса Тимуровна 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
27 Хачатрян Армине Гургеновна 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
28 Чолокян Аделина Левоновна 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
29 Казбанова Валерия Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
30 Нерсесян Анжелика Андрониковна 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
31 Торосян Лиана Львовна 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
32 Соловьева София Олеговна 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
33 Жуков Егор Алексеевич 7 7 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23
34 Коноплин Егор Сергеевич 7 7 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23
35 Касенко Арина Игоревна 7 7 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23
36 Муравейко Александр Сергеевич 7 7 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23
37 Лопухова Дана Михайловна 7 7 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23
38 Даллари Камилла Эдуардовна 7 7 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4
39 Марченко Елена Юрьевна 7 7 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4
40 Омарова Сабина Андреевна 7 7 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4
41 Попов Дмитрий Денисович 7 7 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4
42 Калугина Анна Владимировна 7 7 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4
43 Г орев Илья Александрович 7 7 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4
44 Смирнова Алёна Романовна 7 7 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4
45 Чернышев Ярослав Михайлович 8 8 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4
46 Ступак Даниил Александрович 7 7 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18
47 Шаповалов Александр Александрович 8 8 МБОУ ООШ 19 МБОУ ООШ 19
48 Алексеева Кира Алексеевна 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
49 Заречнева Анастасия Вячеславовна 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
50 Жученко Юлия Павловна 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
51 Могина Алина Денисовна 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
52 Резепина Ульяна Ивановна 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
53 Костенко Лилия Алексеевна 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
54 Найденова Кира Дмитриевна 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31



о 40 00 0\ L/) U) К) —

№п/п

С
лесаревская
С

аулина
П

опова
Г аспарян
А

ксенова
А

йрян
М

алю
к

М
алы

гина
Г орбань
Ю

супова

Ф
амилия

Екатерина
Татьяна
Евгения
Ж

анна
А

настасия
Сергей
Д

аниил
Елизавета

Яна
Ю

лия

И
мя

Н
икитична

С
ергеевна

А
лексеевна

Д
авидовна

С
ергеевна

Э
дуардович

Робертович
А

ндреевна
А

ндреевна
С

ергеевна

О
тчество

чО 40 40 чО 40 чО 40 чО 40 40 Класс обучения

40 40 40 чО чО 40 SO чО 40 40 Класс, за который
выступает

2 2 2 2 2 2ОТ от ОТ ОТ ОТ ОТ от от от от
О О О О О О О О О О
< С •< •< С ■< < •< "< < О
О о О О О О О О О п оО о О о о О о о о о
Е Е Е Е Е Е Е Е Е Е
00 00 00 00 00 00 00 00 00 00

2 2 2 2 2 2 2 2 2
от от от ОТ от ОТ от от от от
О О о О о О О о О О
< •< ■< < •< < >< ■< •<
О О О п О о О О О О Пункт проведения
О о О О О о О О о о
Е Е Е Е Е Е Е Е Е Е
00 00 00 оо 00 оо оо 00 00 оо

h—4—О-4 Дата и время
О
О Xо проведения
,1* аas о>■з
о —

СГ
оСЛ
ciT ЯQ- и
С 8Sц\г~ SL е*
< о43В 2"ао
5-
5*о

04ЧО 0400 04 04
04

OsL/1 04 04U) 04ьо 04 04
О

L/>
40 00 Os

Я
сю

кевич
Ж

урунов
Н

оздрачёв
П

ирова
К

уприянов
Безлепкин
А

рабова
Голота

А
лексеенко

Г речихина
Ш

ван
...

П
асов

Л
ещ

инин
Бойко

Растопчина

В
асилиса

С
авелий
И

горь
А

льфия
Г ерман
М

ихаил
М

елана
П

олина
А

лексей
А

настасия
Д

арья
И

лья
П

авел
Вадим

В
алерия

В
ладимировна
А

лексеевич
О

легович
Замировна
О

легович
Сергеевич

М
аксатовна

М
ихайловна

Викторович
А

лександровна
А

нтоновна
Витальевич

К
онстантинович

Сергеевич
В

асильевна

00 00 00 00 оо 00 00 00 00 00 00 00 00 00 ОО

00 00 00 00 оо 00 ОО 00 00 00 00 00 ОО 00 00

2 2 2 2 2 2 2от от ОТ от от от от от > > > > >
О п и О О и и О О О О О О О О
*< *< 'С С •< •с ■< "< < •< >< < < <
О о О о О О О О О О о о п Г) п
о о о о О с о о и и о о о О о
F F Е Е Е Е Е Е Е Е Е Е Е Е Е

U) U) ю Ю К) U) LO U) U) U)On On Оч Оч 04

5* 2 2 2 2 2 2 2 2 2
от от ОТ от от от ОТ от > > > > >

п п О О О О О О О О о О О О О
*<! < "< "< •< •< •< •< ■<
Г) с) О О О О О О О О п О о п О
Г) Г) о о о о о и о О о о о о о
F F Е Е Е Е Е Е Е Е Е Е Е Е ЕU) U) U) U) к> ю ы U) U) U) U) U)

04 Os 04 04 04
“



11 Шихавцова Алина Максимовна 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
12 Дудник Анна Павловна 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
13 Питы к Вероника Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
14 Питы к Влада Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
15 Финько Виктория Александровна 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
16 Мартиросян Акоб Каренович 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
17 Лантратова София Николаевна 9 9 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12
18 Кукоба Святослав Олегович 9 9 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12
19 Прогний Ульяна Викторовна 9 9 МБОУ ООШ 19 МБОУ ООШ 19
20 Никитина Татьяна Александровна 9 9 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
21 Poop Елена Олеговна 9 9 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
22 Акимов Матвей Александрович 9 9 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
23 Могина Диана Денисовна 9 9 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
24 Роговая Алена Александровна 9 9 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
25 Селиверстова Кристина Александровна 9 9 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
26 Золин Арсений Артемович 9 9 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
27 Яковлев Даниил Александрович 9 9 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
28 Серенко Александр Алексеевич 9 9 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
29 Стребкова Виктория Алексеевна 9 9 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
30 Богданова Анастасия Александровна 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
31 Бочарова Кристина Владиславовна 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
32 Стрижак Виктория Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
33 Сейфатова Лейла Мухаммадовна 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
34 Айрапетян Жирайр Гагикович 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
35 Попов Ярослав Викторович 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
36 Луспарян Элина Арменовна 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
37 Курченко Егор Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
38 Карпенко Александра Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
39 Дзюбина Анаида Владимировна 9 9 МБОУ ООШ 36 МБОУ ООШ 36
40 Попов Михаил Вячеславович 9 9 МБОУ ООШ 36 МБОУ ООШ 36
41 Кузнецов Данила Денисович 9 9 МБОУ ООШ 36 МБОУ ООШ 36
42 Желуницын Ким Денисович 9 9 МБОУ ООШ 36 МБОУ ООШ 36
43 Худобердин Данил Романович 9 9 МБОУ ООШ 36 МБОУ ООШ 36
44 Манукян Милена Лерникова 9 9 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4
45 Бахтин Андрей Николаевич 9 9 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4



10-11 класс

№
п/п Фамилия Имя Отчество

Кл
ас

с 
об

уч
ен

ия

Кл
ас

с,
 з

а 
ко

то
ры

й 
вы

ст
уп

ае
т

0 0

Пу
нк

т 
пр

ов
ед

ен
ия

Да
та

 
и 

вр
ем

я 
пр

ов
ед

ен
ия

Платформа

1 Вошев Артем Олегович 10 10 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8 07 littps://edu.olvmponline.
2 Продан Александра Александровна 10 10 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8 ноября Ш
3 Белоусов Тимур Петрович 10 10 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8 14.00-
4 Бережная Виктория Дмитриевна 10 10 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8 17.00
5 Вистерова Виктория Романовна 10 10 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
6 Дедкова Кристина Владимировна 10 10 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
7 Долгих Денис Андреевич 10 10 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
8 Кленин Николай Г еоргиевич 10 10 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
9 Князько Богдан Дмитриевич 10 10 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
10 Коваленко Владислав Игоревич 10 10 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
11 Колайда Наталья Николаевна 10 10 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
12 Леонов Евгений Эдуардович 10 10 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
13 Осипов Данил Дмитриевич 10 10 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
14 Островлянчик Мария Дмитриевна 10 10 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
15 Плотников Дмитрий Сергеевич 10 10 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
16 Сердюков Виталий Алексеевич 10 10 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
17 Соломенцев Владимир Владимирович 10 10 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
18 Стародедова Алексия Алексеевна 10 10 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
19 Т каченко Нелля Петровна 10 10 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
20 Тюхтюнова Александра Юрьевна 10 10 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
21 Белоусова Александра Александровна 11 11 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
22 Белякова Мария Александровна 11 11 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
23 Иванова Арина Александровна 11 11 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
24 Руденко Василиса Андреевна 11 11 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
25 Зайцев Кирилл Артемович 11 11 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
26 Ковальчук Карина Александровна 11 11 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
27 Ковалевич Лев Юрьевич 11 11 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
28 Филатов Никита Вадимович 11 11 МБОУ СОШ 8 m k o v  m m  о



29 Постникова Евгения Александровна 11 и МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
30 Мельник Анна Владимировна 11 11 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
31 Барановский Денис Дмитриевич 11 11 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
32 Евтушенко Олег Сергеевич 11 11 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
33 Ефремова Яна Антоновна 11 11 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
34 Жиганова Яна Александровна 11 11 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
35 Кутняков Дмитрий Александрович 11 11 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
36 Слюсаренко Артем Сергеевич 11 11 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
37 Туренко Степан Г алактионович 11 11 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
38 Холодков Егор Владимирович 11 11 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
39 Шарипов Александр Азаматович 11 11 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
40 Беспалова Валерия Михайловна 10 10 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
41 Борзов Виктор Романович 10 10 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
42 Кондлян Камилла Павловнпа 10 10 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
43 Арутюнян Эрик Ишханович 11 11 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
44 Конев Александр Андреевич 1J 11 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
45 Верис Ксения Олеговна 11 11 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
46 Щепелев Артём Михайлович 11 11 МБОУ СОШ 68 МБОУ СОШ 68
47 Григорьян Артем Владимирович 10 10 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
48 Джирикян Вартан Вартанович 10 10 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
49 Кариманян Софья Зограбовна 10 10 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
50 Олейникова Арианна Владимировна 10 10 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
51 Папоян Велихан Славикович 10 10 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
52 Папоян Саргис Славикович 10 10 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
53 Петрова Ольга Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
54 Ткаченко Вероника Витальевна 10 10 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
55 Чирков Никита Станиславович 10 10 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
56 Белякова Виктория Александровна 11 11 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
57 Крбашян Андраник Русланович 11 11 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
58 Музафаров Руман Махамаджонович 11 11 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
59 Музафаров У мид Расулжонович 11 11 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
60 Нумолов Никита Борисович 11 11 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
61 Шемяков Александр Александрович 11 11 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
62 Политаева Ливия Романовна 10 10 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
63 Булыгин Илья Яшарович 10 10 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
64 Постников Ефим Петрович 10 10 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
65 Солопов Даниил Сергеевич 10 10 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
66 Маркарян Ирина Арамовна 10 10 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9



67 Фашаян Роман Севакович 10 10 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
68 Дорошенко Николай Иванович 11 11 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
69 Оболенская Елизавета Евгеньевна 11 11 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
70 Джфаров Шахмалы Мушфигович 11 11 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
71 Нерсесян Дана Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
72 Килина Елена Павловна 10 10 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23
73 Малмыгина Анастасия Алексеевна 10 10 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23
74 Владыко Ксения Васильевна 10 10 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23
75 Аброськин Вадим Александрович 10 10 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23
76 Зинченко Елизавета Алексаавна 10 10 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23
77 Радунцева Арина Алексеевна 10 10 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23
78 Рустамова Амина Рустамовна 10 10 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23
79 Костенок Максим Дмитриевич 10 10 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
80 Белова Виктория Олеговна 10 10 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
81 Мустафаева Алиса Лазгиевна 10 10 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
82 Марков Дмитрий Андреевич 10 10 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
83 Мутнев Али Шамильевич 11 11 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
84 Хдоян Санам Ромиковна 11 11 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
85 Трапезников Михаил Ильич 10 10 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4
86 Устян Алёна Атомовна 10 10 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4
87 Андрющенко Дарья Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12
88 Г орощеня Егор Олегович 11 и МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12
89 Безвесельная Диана Андреевна 11 11 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12
90 Караваева Екатерина Вячеславовна 11 11 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12
91 Махнев Ярослав Александрович 11 11 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
92 Сараев Никита Александрович 11 11 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31

93 Семенов Максим Викторович 11 11 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
94 Позднякова Маргарита Анатольевна 11 11 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
95 Моисеева Анастасия Евгеньевна 11 11 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
96 Квасия Дина Дмитриевна 11 11 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
97 Разуменко Данил Сергеевич 11 11 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
98 Щербаков Иван Сергеевич 11 11 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
99 Шабанова Мадина Яшаровна 11 11 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
100 Лбова Меланья Семеновна 11 11 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
101 Иванов Данил Г еоргиевич 11 11 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
102 Лактионов Леонид Геннадьевич 11 и МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
103 Мнацаканян Мери Маратовна 11 11 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
104 Удейкина Милана Юрьевна 11 11 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3



105 Хажи Марина Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
106 Минаев Никита Владиславович 11 11 МАОУ гимназия МАОУ гимназия
107 Биктагирова Полина Михайловна 11 11 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4
108 Замараев Илья Андреевич 11 11 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4

Ведущий специалист МКУ ЦРО М. Б. Ушакова



Приложение 2 
к приказу У О от О /• /У- *

СОГЛАСИЕ *
родителя (законного представителя) участника муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на обработку персональных данных

Я ,___________________________________________________________________________,
(ФИО родителя (законного представителя) полностью)

проживающий по адресу_____ _____________________________________________________
_______________________________________________________ __________________________________________ ?
паспорт серия .______ номер___________, выдан:___________________________________

(кем и когда выдан)
являясь родителем (законным представителем)_________

(ФИО ребенка (подопечного) полностью)
на основании____________________________________________________________________

(заполняется только лицом, являющемся законным представителем ребенка (подопечного), 
указываются реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия

законного представителя ребенка (подопечного))

действуя свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие МБОУ СОШ № __
расположенному по адресу: _____________________________ __ (далее -  Оператор 1),
управлению образованием администрации муниципального образования 
________________________________________ , расположенному по адресу:
___________________________________________________________________________ (далее -
Оператор 2), государственному бюджетному учреждению дополнительного образования 
Краснодарского края «Центр развития одаренности», расположенному по адресу: 350007, г. 
Краснодар, ул. им. Захарова, д. 11 (далее -  Оператор 3), Обществу с ограниченной 
ответственностью «Цифровое образование», расположенному по адресу 127018, г. Москва, 
ул. Сущевский Вал, 18 (далее -  Оператор 4) на обработку следующих персональных данных1 
моего ребенка (подопечного):

фамилия, имя, отчество;
название и номер образовательной организации;
класс;
результат участия на этапах всероссийской олимпиады школьников;
контактная информация.

Основной целью, обеспечивающей необходимость и возможность обработки 
Оператором 1, Оператором 2, Оператором 3, Оператором 4 (далее вместе -  Операторы) 
вышеперечисленных персональных данных моего ребенка (подопечного), является 
осуществление наиболее полного исполнения Операторами своих обязанностей, 
компетенции и полномочий, возложенных на них действующим законодательством 
Российской Федерации при организации и проведении этапов всероссийской олимпиады 
школьников (далее -  Олимпиада), в том числе обязанности по размещению (публикации) 
результатов этапов Олимпиады в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий Операторов в 
отношении персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы или 
желаемы для достижения указанной выше цели, включая:

сбор персональных данных;
систематизация, накопление и хранение персональных данных;
уточнение (обновление) персональных данных;

1 Федеральный закон от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»



2

использование персональных данных, в том числе для заполнения школьной и 
муниципальной баз данных, которые Операторы обязаны заполнять в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации;

распространение/передача персональных данных;
распространение (передача) и публикация, в том числе в сети «Интернет» 

персональных данных, фото-, видеоматериалов, подготовленных Операторами 1, 2, 3, в 
период проведения всероссийской олимпиады школьников, в случаях, предусмотренных 
действующим законодательством Российской Федерации (в том числе результатов 
участников муниципального этапа Олимпиады);

предоставление доступа к персональным данным третьим лицам в случаях и порядке, 
предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации;

блокирование персональных данных (в случаях и порядке, предусмотренных 
действующим законодательством Российской Федерации);

обезличивание персональных данных (в случаях, предусмотренных действующим 
законодательством Российской Федерации);

уничтожение персональных данных (в случае достижения цели обработки 
персональных данных, иных случаях, установленных действующим законодательством 
Российской Федерации).

Я согласен (сна), что обработка персональных данных моего ребенка (подопечного) 
может осуществляться как с использованием автоматизированных средств, так и без таковых.

Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, 
имя, отчество, название и номер школы, класс, результат участия» могут быть указаны на 
почетных грамотах (дипломах).

Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, 
имя, отчество, название и номер школы, класс, результат участия на этапах всероссийской 
олимпиады школьников» могут быть размещены на официальных сайтах в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» Операторов 1, 2, 3.

Я согласен (сна), что фото-, и видеоизображения моего ребенка (подопечного), могут 
быть использованы Операторами 1, 2,3 для подготовки фото- и видеоматериалов в период и 
по итогам проведения всероссийской олимпиады школьников, а также размещены 
Операторами 1, 2, 3 в общедоступных источниках, в том числе в сети «Интернет».

Обязуюсь в случае изменения персональных данных моего ребенка (подопечного) 
предоставлять Операторам информацию об их изменении.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами Операторов, устанавливающими 
порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой 
сфере.

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) может 
быть отозвано мною путем направления Операторам письменного отзыва. Согласен(сна), что 
Операторы при получении данного отзыва обязаны прекратить обработку персональных 
данных моего ребенка (подопечного) и уничтожить их в течение 3 (трех) рабочих дней с 
момента получения указанного отзыва.

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) действует 
с даты подписания настоящего согласия до даты его отзыва, если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации.

«_____» ________  ' 202___года ‘ ___________/ ___________________ ' /
Подпись Расшифровка

* Согласие заполняется родителем (законным представителем) несовершеннолетнего гражданина, 
участника муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников



всош В С Е Р О С С И Й С К А Я
О Л И М П И А Д А
Ш К О Л Ь Н И К О В Цифриум

В С Е Р О С С И Й С К А Я  О Л И М П И А Д А  Ш К О Л Ь Н И К О В

Приложение 3 

к приказу У О № /£9<Ро т 04- Л-

ИНСТРУКЦИЯ 
для организатора в аудитории при проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в Краснодарском крае

За 30 минут до начала олимпиады:

1. Проверьте, что аудитории для проведения олимпиады оборудованы 

компьютерами (ноутбук/планшет) с устойчивым выходом в Интернет.

2. Убедитесь, что у каждого из участников есть все необходимые 

и дополнительные материалы для выполнения заданий.

3. Убедитесь, что у школьников есть ссылки -  приглашения на 

платформу.

4. В случае, если у участника муниципального этапа не оказалось 

ссылки (приглашения), то в аудитории, на столе организатора, 

необходимо разместить список с ссылками-приглашениями, которые 

можно выдать этому участнику.

5. Убедитесь, что у участника муниципального этапа отсутствуют 

мобильные телефоны, наручные смарт-часы (smart watch) и любые другие 

технические средства хранения и передачи информации.

6. Проведите для участников олимпиады инструктаж по 

выполнению заданий следующего содержания *:

Вы приступаете к выполнению заданий олимпиады п о ___________
Перед вами находится инструкция по работе на платформе, к 

которой вы можете обращаться во время выполнения заданий.

Уважаемый участник!



Время, отведенное на выполнение заданий - _________ . (указать
время в соответствии с олимпиадой).

Пожалуйста, обратите внимание на правила проведения тура, а 
также проверьте класс участия в олимпиаде. После того, как вы 
выбрали класс участия, подмините руку. Это будет знак 
организатору, что он должен подойти к вам и проверить вместе с 
вами, что класс участия в олимпиаде выбран верно.

Задания следует выполнять самостоятельно.
Запрещено использовать любые дополнительные материалы, 

кроме опубликованных в требованиях к проведению тура (указать, какие 
можно), а также мобильные телефоны, наручные смарт-часы (smart 
watch) и любые другие технические средства хранения и передачи 
информации.

Отсчёт времени начнется, как только вы нажмете кнопку 
«Начать». Остановить время или поставить его на паузу в процессе 
выполнения заданий нельзя. В левом верхнем углу находится таймер 
обратного отсчета, который показывает оставшееся время на решение 
заданий

Задания не обязательно выполнять по порядку. Вы можете 
нажать на кнопку «Далее» после внесения ответа в задание или для 
пропуска задания и перехода к следующему.

Задания могут иметь следующие условные обозначения:

О -  текущее задание.

®  -  текущее задание, в котором ранее были даны ответы не на все вопросы.
1

-  задания, в которых даны ответы на все вопросы.

1
— задания, в которых даны ответы НЕ на все вопросы.

О-  пропущенные задания. В этих заданиях не нажималась кнопка «Далее», а переход 
между ними выполнен при нажатии на номер задания.

Обращайте внимание на то, в каком формате необходимо вводить 
ответ (число, буква и так далее).



Если время на таймере истекло, и вы НЕ успели нажать на кнопку 
«Далее» или «Сохранить», в этом случае ответ НЕ будет принят 
Платформой.

Нажмите на кнопку «Завершить» для перехода на страницу 
«Финал».

В момент сдачи работы вы видите количество сохранённых 
ответов и общее количество заданий. Если вы пропустили какой-то 
вопрос, то можете к нему вернуться.

Предварительные результаты станут доступны в личном 
кабинете через 5-7 дней после проведения олимпиады в личном кабинете, 
(озвучить в соответствии с графиком)

Окончательные результаты будут доступны в школе не ранее, чем 
через 14 дней после дня проведения тура.

Желаем удачи!

7. Если платформа сообщает, что код из ссылки-приглашения уже 

использован необходимо проверить регистрацию участника на платформе 

и в случае его отсутствия, выдать новую ссылку с кодом приглашения.

8. По одной ссылке (коду) приглашения может быть 

зарегистрирован только один пользователь с одним email.

На указанную почту придет письмо с подтверждением регистрации.

9. По окончании времени проведения тура раздайте каждому 

школьнику памятку для участника муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Краснодарском крае.

3

Рекомендуем заранее распечатать и разместить на рабочем месте участника инструкцию по 
работе на платформе, чтобы участник мог обращаться к ней во время проведения 
инструктажа и работы на платформе.


